EIVSDEM. Ceterum verosimile est etiam aliud vaticinationis sermonem nobis innuere. Nam cum Dominus noster Iesus Christus eiusdem se cum genitore potentiae & gloria ostendisset, mortuos e monumentis suscitavit, & eos qui extremis morbis laborabant sanavit: ceterum cum tantorum miraculorum auctor existeret, ab ijs qui ea videbant nequam honorabatur, imò tantò magis ipsum persequerentur, praesertim Iudaeorum Doctores ac praecipuos. Sine te igitur, inquit, mortui vitam videre minimè valent, quoniam tu solus es qui viuificare potest: neque Medicus e monumentis suscitare posset quos tu ipse resuscitasti. Attamen etiam post haec adhuc in perfidia perstiterunt, & mærore affecti sunt vehementer, quos praeceteris credere par fuerat.

* Idcirco induxisti & perdidisti,

* Vulgata Propterea visitasti & contriuisi eos,

THEODORI HERACLEOTAE. Significat Deum ut ipsis parceret tempus vitae ipsorum intercidisse, ne in diuturnum tempus permanentes malitiae coextenderentur, & prauitatem suam augerent. Deus enim per suam bonitatem etiam tempora praefinit ad poenam; illud quidem post centum & viginti (ut in diluuiio) hoc verò sexaginta annos. Et iuxta hunc Prophetam etiam ante praesignatum tempus supplicium infert, ut eorum peccata elidat, & a delictis cessare faciat eos qui impoenitentia laborabant. Idcirco quinquagesimus quartus Psalmus ait: *Viri sanguinum & dolosi non dimidiabunt dies suos.* & iterum: *Ne reuoces me in dimidio dierum.*

Psal. 101.

* Et tulisti omne masculinum eorum.

* Vulgata Et perdidisti omnem memoriam eorum.

EIVSDEM. Symmachus autem pro *Et tulisti omne masculinum eorum, omnem memoriam eorum*; Aquila verò & Theodotion *omne memoriale eorum* interpretati sunt. Oportet enim manifestato iudicij tempore omnem malitiae memoriam auferri. Si verò dicatur *Omne masculinum eorum*, multam benignitatem hic sermo infert, nempe futurum ut ipsi peccatores minimè euanescent, neque penitus pereant, sed fructus eorum, hoc est prauae cogitationes quas anima ipsorum peperit; has enim abolendas dicit.

CATE-
NA PA-
TRVM.

CYRILLI. Hoc est præcellentem sexum; præstantissimum ordinem. Nam masculus feminâ longè præstantior est. Masculos verò fortasse vocat eos qui ex Iudæis validiores erant non corporis robore, sed legalium cognitione mandatorum.

ET POST PAΥCΑ. Punitur igitur meritò masculum, id est, quod excellentiâ præstat, v. g. in fortitudine spiritali; & quod venit in scientia legali: quibus vult vt mala infligantur. Non modò enim exciderunt, verùm etiam calamitatibus traditi sunt, vastatâ eorum regione & penitus euersâ. Quos autem masculos dixerat, eosdem quoque gloriosos nuncupat, quippe veluti alijs præstantiores & excellentiores, eò quòd sacerdotij gloriâ coronati fuerint.